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ERASMUS PORTO 2021/2022 

 

 

 

Jestem studentem automatyki i robotyki na wydziale mechanicznym Politechniki 

Białostockiej i ostatni semestr pierwszego stopnia studiów spędziłem w Portugalii 

dzięki programowi ERASMUS+. Wybór Porto jako docelowego miasta wymiany był 

dość spontaniczny, ponieważ zależało mi głównie na poznaniu innej kultury i stylu 

życia niż wschodnioeuropejskie i uznałem, że nie warto spędzać zbyt wiele czasu 

na research każdego miasta, ponieważ opinie w internecie są zawsze rozdwojone 

i przekonać się można jedynie na własnej skórze. Uważam, że na swoją pierwszą 

wymianę nie mogłem trafić lepiej. Porto jest miastem studenckim, w którym każdy 

doskonale się odnajdzie, niezależnie od preferowanej formy spędzania wolnego czasu. 

 

Zakwaterowanie 

 

Przed wylotem do Porto, uczelnia, w której odbyłem wymianę, udostępniła 

studentom listę sprawdzonych mieszkań do wynajęcia. Udało mi się zarezerwować 

pojedynczy pokój w domu goszczącym łącznie dziesięciu studentów z całej Europy, z 

którymi zdobyłem niezapomniane wspomnienia. Właściciele domu okazali się bardzo 

sympatycznym małżeństwem, które podchodziło do nas z wielkim przywiązaniem i 

zaufaniem, dlatego podczas mojego półrocznego pobytu nie było żadnych problemów. 

Dom znajdował się pod samą uczelnią, z bezpośrednim dojazdem komunikacją miejską 

do centrum miasta oraz na plażę. W pobliżu były również przeliczne sklepy, restauracje, 

kawiarnie oraz siłownia. 
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Komunikacja miejska 

 

Bedąc studentem w Porto można wyrobić kartę SUB23, która zapewnia zniżkę na bilety 

komunikacji miejskiej. Bilet miesięczny, uprawniający do przejazdu zarówno metrem, 

autobusami oraz pociągami, ze zniżką kosztuje 30 euro. Porto wprowadziło również 

aplikację, dzięki której możliwe jest kasowanie biletów za pomocą telefonu. Aplikacja 

oblicza najniższe stawki przejazdu na podstawie odbytych przejazdów i nie wymaga 

stania w kolejce pod koniec miesiąca, żeby przedłużyć bilet. W Porto sprawnie działa 

również komunikacja za pomocą aplikacji Uber, Bolt lub FreeNow, szczególnie 

przydatne wracając nocą z klubów czy barów. Ulice nie są szczególnie przystosowane 

do komunikacji rowerowej. Podczas mojego pobytu przez parę tygodni korzystałem z 

tego rodzaju transportu, ale zdecydowałem się odsprzedać rower. 

 

Uniwersytet 

 

Na uczelni wybrane przedmioty prowadzone są w języku angielskim, więc nie było 

konieczności uczenia się portugalskiego. Profesorowie są wyrozumiali wobec 

studentów z wymiany, dlatego jest czas zarówno na naukę, jak i na korzystanie z 

atrakcji Portugalii. Administracja uczelni starała się rozwiązać każdy problem oraz 

zawsze można było poprosić o pomoc kogokolwiek spotkanego na uczelni, zarówno 

profesorów jak i studentów. Internetowy portal uczelniany nie był całkowicie 

przetłumaczony na język angielski, ale w XXI wieku nie sprawiło to większego 

kłopotu. Na portalu można znaleźć informację o planie zajęć, terminie i miejscu 

zbliżających się egzaminów, otrzymanych ocenach i ich statusie, a nawet można 

bezpośrednio się skontaktować z rektoratem w przypadku poważniejszych spraw. 

 

Życie towarzyskie i atrakcje 

 

Porto jest miastem studenckim i turystycznym. Posiadając odpowiednie środki 

możemy codziennie próbować kuchni z całego świata i poznawać w barach ludzi 

przeróżnych kultur. Centrum miasta wieczorami tętni życiem w każdy dzień tygodnia i 

nawet przechadzki bez celu po uliczkach miasta zapewnia niezapomnianych wrażeń. 
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Oprócz wyjątkowej architektury, Portugalia oferuje również wspaniałą naturę, w 

obliczu której można się wyciszyć i odpocząć od miejskiego życia. Wyjątkowe parki 

narodowe, w które można się zabrać z licznymi grupami erasmusów, szukającymi 

dodatkowych członków, nadają dodatkowego uroku dniom spędzonym w tym kraju. 
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 Mówiąc o Porto nie można zapomnieć o ocenie, w którym koniecznie trzeba 

spróbować surfingu biorąc lekcje w licznych szkołach lub, tak jak w przypadku moim i 

mojego holenderskiego współlokatora, kupić własny sprzęt i cieszyć się oceanem do 

woli kiedy się chce i jak długo się chce. Mniej aktywne osoby mogą podziwiać widoki z 

komfortu kawiarni i restuaracji, rozciągających się licznie wzdłuż plaży. 

 

 


